
 

Lutja kur të veshim rrobat 

سَْاَِ ِْحَمْدُْلِِلَِْـالْْ﴿ يْهَيَاْالثَـوْبَْوَرَزَقنَِهِْمِنْْـْالَيِك
﴾ةٍْقُـوَْْـيْوَلَْرِْحَوْلٍْمِنِّْـيْغَْْ  

"Elhamdu lil-lahil-ledhi kesani hadheth-thewbe we rezekanihi 

min gajri hawlin minni we la kuwwetin!" 

 Falënderimi i takon Allahut, që ma mundësoi ta vesh këtë 

rrobë dhe më furnizoi me të pa aftësinë dhe fuqinë time! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kur e zhveshim rrobën themi: 

بِاْمِْالِلَِ﴾﴿  
"Bismil-lah.” 

Me emrin e Allahut. 


